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حمله دی داس به گفت وگوی زنده ماسک و ترامپ

ایلان ماسک به طور زنده با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا دیروز مصاحبه کرد که این پخش زنده 
قبل از آغاز گفت وگو با اختلال روبه رو شد. حدود ۲۰دقیقه بعد از زمان از پیش تعیین شده برای انجام مصاحبه 

ماسک با تأیید چالش های فنی گفت: به نظر می رسد یک حمله DDoS بزرگ به ایکس شده است.

برنامه توانمندساز اجرا می شود
بنیاد ملی نخبــگان اعلام کــرد، »برنامه توانمندســاز« ایــن بنیاد در 4بخــش »تحصیلــی«، »تخصصی و 
پژوهشی«، »مهارت های فردی و حرفه ای« و »فرهنگی و اجتماعی« متناسب با مقطع تحصیلی برگزیده 

طرح »مسیر نخبگی« اجرا خواهد شد. 

صفحه آرا: علی حسنی

در تابستان، شما تنها کسی نیســتید که گرما را احســاس می کنید، چراکه گوشی 
هوشمندتان هم در عذاب است! داغ شــدن بیش از حد گوشی ها برای باتری، عملکرد 
و عمر کلی آن خبر بدی است. درحالی که بیشتر دستگاه های مدرن دارای ویژگی های 
خنک کننده برای کمک در ماه های گرم تابستان هستند، اما هنوز هم باید از گوشی ها مراقبت کنید. وقتی گوشی شما بیش از حد داغ 
می شود، ممکن است خاموش شود و تا زمانی که خنک نشود، دیگر روشن نشود. ترفندهای آشکاری برای کمک به این موضوع وجود دارد، 
مانند نگهداشتن گوشی آیفون یا اندروید خود در سایه و دور از نور مستقیم خورشید. اما برخی کارهای روزمره هستند که شما با انجام دادن 
آن، باعث افزایش دمای گوشی همراه تان می شوید. گوگل توصیه می کند که از استفاده از این ویژگی ها یا اپلیکیشن هایی که »به شدت از 

گوشی شما کار می کشد«، پرهیز کنید. در اینجا 5عامل اصلی را که باعث داغ شدن گوشی می شوند معرفی می کنیم.

گوشی همراه  تان را کباب نکنید
برای جلوگیری از گرم شدن بیش از اندازه گوشی، به توصیه های ایمنی در این خصوص توجه داشته باشید

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

معاونت علمی، بال پرواز وزارتخانه ها

آیین تکریم و معارفه معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
و روح الله دهقانی فیروز آبادی و ســورنا ســتاری، معاونان علمی 
پیشین رئیس جمهور برگزار شد. حســین افشین، معاون علمی 
جدید ریاست جمهوری در این مراســم با تأکید بر رویکرد اصولی 
معاونت علمی در پرهیز از ورود به منازعات سیاسی از نقش آفرینی 
این معاونت در دولت چهاردهم به عنوان بال پرواز وزارتخانه ها و سایر 

بخش ها و پرهیز از هرگونه تصدی گری گفت.

رفاقت با دهقانی
حسین افشین درباره روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی 
سابق ریاســت جمهوری گفت: با دکتر دهقانی فیروزآبادی هم 
دوست هستم و هم همکار و سخت ترین اتفاقی که در این انتخاب 
رخ داد این بود که بنده جایگزین ایشان شدم. دکتر دهقانی فردی 

دانشمند، فرهیخته، اخلاق مدار و بدون حاشیه هستند.

توجه ویژه به دانش آموزان 
او با اعلام اینکه یــک بخش از معاونت علمــی را حتما به بخش 
دانش آموزی اختصاص خواهد داد، گفت: معتقدم دانش آموزان، 
موتور پیشــران نیروی انسانی هستند و توســعه کشور از بخش 
دانش آموزی می گذرد و خلاقیت از کودکی رشد می یابد که باید به 

این بخش توجه ویژه ای شود.

اتاق فکر دولت 
افشــین با بیان اینکه سیاســتش این اســت که معاونت علمی 
حتی الامکان در هیچ جا تصدی گــری نکند و این مجموعه صرفا 
کارمند زیست بوم نوآوری کشور باشد، ادامه داد: از دکتر پزشکیان 
برای اطمینان به بنده تشکر می کنم و امیدوارم سزاوار این اطمینان 
باشم. رئیس جمهور در جلسه ای که خدمتشان بودم به بنده تأکید 
کردند که نگاه فراتری به معاونت علمی داشته باشم و معاونت را بال 
پرواز وزارتخانه های دولت، اتاق فکر دولت و پیگیر فناوری می دانند 

که امیدوارم معاونت علمی نیز با قدرت در این مسیر حرکت کند.

اینفوگرافیک

شکل و شمایل جدیدترین آیفون
درحالی که شرکت اپل هنوز تاریخ رویداد معرفی جدیدترین 
مدل گوشی آیفون یعنی آیفون 16را اعلام نکرده است، اما 
تصاویری از این نسخه جدید به بیرون درز کرده که به نظر 
می رسد معرفی این آیفون در اوایل مهر انجام شود. طبق 
تصاویر جدید آیفون 16، پنل پشتی این گوشی طراحی 

متفاوتی دارد. دوربین ها در این تصاویر به صورت عمودی 
چیده شده اند و پردازنده قدرتمند A18 نیز به این گوشی 

سرعت و قابلیت های جدیدی خواهد بخشید.

عکس نوشت

 شاسی بلند 
3ردیفه یانگ وانگ از راه می رسد

»یانــگ  وانگ« برند لوکــس شــرکت BYD می خواهد یک 
نســخه 3ردیفــه از شاســی بلند U8 را روانه بــازار کند؛ یک 

خودروی لوکس تمام برقی با قابلیت های آفرود.

وزن 
 3460

کیلوگرم

برد 
999
کیلومتر

قدرت
1180

اسب بخار

صفر تا 1۰۰
3.6
ثانیه

اپلیکیشن های ناوبری
اپلیکیشن های ناوبری مانند گوگل مپز یا مسیریاب های 
بومی، بسیار مفید هستند، اما اســتفاده طولانی مدت از 
آنها می تواند باعث افزایش گرمای قابل توجهی شود. اگر 
مجبور به استفاده از آنها هستید، سعی کنید گوشی خود 
را در ســایه نگه دارید. نمونه بارز این موضوع استفاده از 
مسیریاب ها در زمانی است که گوشی روی داشبورد خودرو 

و زیر نور خورشید از پشت شیشه قرار دارد.

تماس های ویدئویی 
شاید متوجه شده باشید که گوشی هنگام تماس های 
ویدئویی کمی گرم می شــود. این نوع تماس ها برای 
باتری گوشی بسیار سنگین هستند، بنابراین بهتر است 
در محیط گرم، به ویژه زیر نور مســتقیم خورشید، از 
انجام چنین کاری خودداری کنید. اگر مجبورید تماس 

ویدئویی بگیرید، مکانی سایه دار و خنک پیدا کنید.

پخش یا استریم ویدئو
ویدئو به طــور کلی باتــری زیــادی مصرف و 
بخش های بســیاری از گوشی شــما را درگیر 
می کند. این مورد بیشتر درصورتی است که آن 
 5G را از طریق وای فای یا بدتر از آن، با استفاده از
استریم کنید. از پخش ویدئو هنگام قرارگیری 

زیر آفتاب خودداری کنید.

شارژ هنگام استفاده از اپلیکیشن ها 
ویژگی ها و اپلیکیشــن هایی کــه از منابع 
زیادی اســتفاده می کنند، درصورت شارژ 
همزمان گوشی، باعث ایجاد گرمای زیادی 
می شــوند. برای کمک به خنــک ماندن 
گوشــی، یا فقط آن را شــارژ کنیــد یا از 

برنامه ها استفاده کنید.

ضبط ویدئو 
مشــابه تماس های ویدئویی، ضبط ویدئو 
هم مصرف بالایــی دارد. اگــر مجبور به 
فیلمبرداری هســتید، زمــان ضبط را به 
حداقل برسانید و ویدئوهای طولانی نگیرید 
و به گوشی استراحت بدهید یا اگر می توانید 

در سایه این کار را انجام دهید.

توصیه گوگل 
اگر گوشی شما بیش از حد 
داغ شده، آن را به مکانی 

خنک تر منتقل کنید و تا زمانی 
که دمایش پایین نیامده، از آن 

استفاده نکنید.


